1104
19
Säurebeständige Ventilatoren
CMPB/CMPT (2) – Zubehör
Zubehör
CMP – Motorabdeckung
Typ Ansaug Ø [mm]
flexible
 Kupplung
kreisförmige
Klappe
Schalldämpfer Schutzgitter Motorhaube
CMPB/CMPT 14 125 MFP-125-N CARP-125-N SILP-125 DEF.CIR 12 CMP-14
CMPB/CMPT 20A 160 MFP-160-N CARP-160-N SILP-160 DEF.CIR 16 CMP-20
CMPB/CMPT 25A 160 MFP-160-N CARP-160-N SILP-160 DEF.CIR 16 CMP-25
CMPB/CMPT 30A 200 MFP-200-N CARP-200-N SILP-200 DEF.CIR 20 CMP-30
CMPB/CMPT 20 200 MFP-200-N CARP-200-N SILP-200 DEF.CIR 20 CMP-20
CMPB/CMPT 23 250 MFP-250-N CARP-250-N SILP-250 DEF.CIR 25 CMP-25
CMPB/CMPT 24 250 MFP-250-N CARP-250-N SILP-250 DEF.CIR 25 CMP-25
CMPB/CMPT 25 250 MFP-250-N CARP-250-N SILP-250 DEF.CIR 25 CMP-25
CMPB/CMPT 25M 250 MFP-250-N CARP-250-N SILP-250 DEF.CIR 25 CMP-25
CMPB/CMPT 30 315 MFP-315-N CARP-315-N SILP-315 DEF.CIR 30 CMP-30
CMPB/CMPT 35 355 MFP-355-N CARP-355-N SILP-355 DEF.CIR 35 CMP-35
CMPT 42 400 MFP-400-N CARP-400-N SILP-400 DEF.CIR 40 CMP-42
CMPT 50 500 MFP-500-N – SILP-500 DEF.CIR 50 CMP-50
CMPT 60 600 MFP-600-N – – DEF.CIR 60 CMP-60
CMPT 70 700 MFP-700-N – – DEF.CIR 70 CMP-70
Typ
Verdräng
[mm]
Übergang zu
einem Rundrohr
kreisförmiges
Ausblasstutzen
quadratisches
Auspuffstück
Regenschutz
kreisförmige
Klappe
Schalldämpfer
CMPB/CMPT 14 Ø 125 – APP-125-N – CTP-125-N CARP-125-N SILP-125
CMPB/CMPT 20A 105x90 ACP-20A-N – APR-20A
CTP-160-N
(+ ACP-20A-N)
CARP-160-N
(+ ACP-20A-N)
SILP-160
(+ ACP-20A-N)
CMPB/CMPT 25A 130x115 ACP-25A-N – APR-25A
CTP-160-N
(+ ACP-25A-N)
CARP-160-N
(+ ACP-25A-N)
SILP-160
(+ ACP-25A-N)
CMPB/CMPT 30A 155x140 ACP-30A-N – APR-30A
CTP-200-N
(+ ACP-30A-N)
CARP-200-N
(+ ACP-30A-N)
SILP-200
(+ ACP-30A-N)
CMPB/CMPT 20 Ø 200 – APP-200-N – CTP-200-N CARP-200-N SILP-200
CMPB/CMPT 23 Ø 200 – APP-200-N – CTP-200-N CARP-200-N SILP-200
CMPB/CMPT 24 Ø 250 – APP-250-N – CTP-250-N CARP-250-N SILP-250
CMPB/CMPT 25 Ø 250 – APP-250-N – CTP-250-N CARP-250-N SILP-250
CMPB/CMPT 25M Ø 200 – APP-200-N – CTP-200-N CARP-200-N SILP-200
CMPB/CMPT 30 Ø 250 – APP-250-N – CTP-250-N CARP-250-N SILP-250
CMPB/CMPT 35 280x225 ACP-35-N – APR-35
CTP-400-N
(+REP-400/355
+ ACP-35-N)
CARP-400-N
(+REP-400/355
(+ ACP-35-N)
SILP-355
(+ ACP-35-N)
CMPT 42 335x270 ACP-42-N – APR-42
CTP-400-N
(+ ACP-42-N)
CARP-400-N
(+ ACP-42-N)
SILP-400
(+ ACP-42-N)
CMPT 50 400x320 ACP-50-N – APR-50
CTP-500-N
(+ ACP-50-N)
–
SILP-500
(+ ACP-50-N)
CMPT 60 480x385 ACP-60-N – APR-60 – – –
CMPT 70 560x450 ACP-70-N – APR-70 – – –
Tabelle des empfohlenen Zubehörs, Absaugung:
Tabelle des empfohlenen Zubehörs, Verdrängung:
CMP-14 bis CMP-42 CMT-50, 60 und 70
1105
19
Säurebeständige Ventilatoren
CMPB/CMPT (2) – Zubehör
Ø
 Da2 a1 a
t
t
N x Ø d
b
b1
b2
G
L
H
Ø
 A
B • Schutz gegen Berührung und Eindringen von
Fremdkörpern in die Abluft
• zum Absaugen
DEF.CIR Ansaugschutzgitter
Typ A B
DEF.CIR 12 125 50
DEF.CIR 16 160 50
DEF.CIR 20 200 50
DEF.CIR 25 250 50
DEF.CIR 30 315 55
DEF.CIR 35 355 80
DEF.CIR 40 400 90
DEF.CIR 50 500 130
DEF.CIR 60 600 130
DEF.CIR 70 700 130
• Übergang von einem Vierkant- auf ein
Rundrohr
• inklusive Orosselklappe zur Durchflussre-
gulierung
• zum Ablauf
ACP-N Übergang auf Rundrohr
Typ a b a1 b1 a2 b2 t N d D G H L
ACP-20A-N 105 90 130 120 150 140 90 6 9 160 40 80 120
ACP-25A-N 130 115 160 160 180 180 80 8 7 160 50 70 120
ACP-30A-N 155 140 200 186 221 210 100/93 8 9 200 50 215 265
ACP-35-N 280 225 326 275 356 305 100 12 9 355 60 150 210
ACP-42-N 335 270 381 322 421 362 100 14 9 400 70 160 230
ACP-50-N 400 320 456 386 496 426 100 169 9 500 70 160 230
ACP-60-N 480 385 536 455 586 505 100 16 9 600 70 390 460
ACP-70-N 560 450 616 520 666 570 100 16 11 700 70 390 460
• mit Schutzgitter
APP-N Ausblasstutzen mit Vogelschutzgitte
Typ A B D
APP-125-N 185 45 125
APP-200-N 280 55 200
APP-250-N 315 60 250
Ø
 D
A
B
1106
19
Säurebeständige Ventilatoren
CMPB/CMPT (2) – Zubehör
• mit Schutzgitter
• inklusive Drosselklappe zur Durchflussre-
gulierung
APR quadratisches Ausblasstutzen
Typ A B C D E F
APR-20A 110 150 8 130 100 140
APR-25A 135 180 8 150 120 180
APR-30A 165 221 8 170 135 210
APR-35 292 356 10 249 237 305
APR-42 340 421 8 245 280 362
APR-50 410 496 8 285 330 426
APR-60 490 586 8 330 395 505
APR-70 570 666 8 380 460 570
D
C
A E
FB
• Regenschutz
• zum Ablauf
CTP-N Regenhut
Typ A B D
CTP-125-N 300 280 125
CTP-160-N 310 300 160
CTP-200-N 335 400 200
CTP-250-N 420 480 250
CTP-400-N 565 750 400
CTP-500-N 735 980 500
A
B
Ø D
• Übergang zur Reduzierung des
Rohrdurchmessers
• zum Ablauf
REP 400/355 Übergang
223
Ø
 4
00
Ø
 3
55
1107
19
Säurebeständige Ventilatoren
CMPB/CMPT (2) – Zubehör
• zum Anschließen des Rohrs an den Ventilator
• zum Ansaugen
MFP-N flexible Kupplung
Typ Ø
MFP-125-N 125
MFP-160-N 160
MFP-200-N 200
MFP-250-N 250
MFP-315-N 315
MFP-355-N 355
MFP-400-N 400
MFP-500-N 500
MFP-600-N 600
MFP-700-N 700
• handbetätigte kreisförmige Klappe
• zum Ansaugen und Ablauf
CARP-N Drosselklappe
Typ A B C D
CARP-125-N 190 150 40 125
CARP-160-N 240 190 50 160
CARP-200-N 240 190 50 200
CARP-250-N 300 250 50 250
CARP-355-N 400 340 60 355
CARP-400-N 450 390 60 400
ØD
A
B
C
• Schalldämpfer
• f. Abluft und Fortluft
SILP Schalldämpfer
Typ
Abmessungen [mm] Dämpfung dB(A) im Frequenzband [Hz]
D DE LI LE 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
SILP-125 125 250 500 700 – 1 4 8 13 12 7 4
SILP-160 160 315 500 700 – 1 4 8 13 12 7 4
SILP-200 200 355 500 700 1 2 5 9 13 12 7 5
SILP-250 250 400 500 700 3 2 6 10 13 12 8 6
SILP-315 315 500 750 950 2 3 7 10 13 12 9 9
SILP-355 355 600 750 950 2 3 8 11 14 11 7 8
SILP-400 400 700 1000 1200 3 3 8 11 14 11 7 7
SILP-500 500 800 1000 1200 2 4 9 12 18 13 7 7
LE
LI
Ø
 D
Ø
 D
E